
Załącznik nr 6 – Oświadczenie o kwalifikowalności podatku VAT

......................................................
(miejsce i data)                                          

............................................................
Nazwa i adres Podmiot Wnioskujący

OŚWIADCZENIE O KWALIFIKOWALNOŚCI PODATKU VAT (PODATKU OD 
TOWARÓW I USŁUG)1

W związku z ubieganiem się ........ (nazwa Podmiotu Wnioskującego oraz jego status 
prawny) o dofinansowanie w ramach naboru na przedsięwzięcia do objęcia wsparciem 
bezzwrotnym z Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększenia Odporności w Inwestycji 
A1.3.1. KOMPONENT A. „Odporność i Konkurencyjność Gospodarki”, CEL 
SZCZEGÓŁOWY A1. Ograniczenie wpływu COVID-19 i skutków spowodowanego 
przez niego kryzysu na przedsiębiorstwa, na realizację projektu 
.............................................(nazwa projektu)..............................................(nazwa 
Podmiotu Wnioskującego) oświadcza, iż w chwili składania wniosku o dofinansowanie 
nie może odzyskać w żaden sposób poniesionego kosztu VAT, którego wysokość 
została określona w odpowiednim punkcie wniosku o dofinansowanie (budżecie 
projektu).

Jednocześnie......................................(nazwa Podmiotu Wnioskującego) zobowiązuje 
się do zwrotu zrefundowanej ze środków unijnych w ramach projektu................... 
(nazwa projektu) części poniesionego VAT, jeżeli zaistnieją przesłanki umożliwiające 
odzyskanie tego podatku2 przez ......................................(nazwa Podmiotu 
Wnioskującego) w całym okresie w jakim przysługuje możliwość dokonania 
odliczenia/odzyskania podatku VAT.
Zobowiązuję się również do udostępniania dokumentacji finansowo-księgowej oraz 
udzielania uprawnionym organom kontrolnym informacji umożliwiających weryfikację 
kwalifikowalności podatku VAT.

1 Dotyczy wyłącznie projektów o wartości od 5 mln EUR. W przypadku realizacji projektu w ramach 
partnerstwa, oświadczenie składa każdy z Partnerów, który w ramach ponoszonych przez niego 
wydatków będzie kwalifikował VAT. Oświadczenie może być modyfikowane w przypadku, gdy Podmiot 
Wnioskujący kwalifikuje podatek od towarów i usług wyłącznie w odniesieniu do poszczególnych 
kategorii wydatków. W przypadku realizacji projektu w ramach partnerstwa, odpowiednio zmienione 
oświadczenie składa każdy z partnerów, który w ramach ponoszonych przez niego wydatków będzie 
kwalifikował podatek od towarów i usług.
2 Por. z art. 91 ust. 7 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 931, z późn. zm.). Za posiadanie prawa do obniżenia kwoty podatku należnego o kwotę podatku 
naliczonego, nie uznaje się możliwości o której mowa w art. 113 tej ustawy, ani przypadku 
wskazanego w art. 90 ust. 10 pkt. 2 ustawy



Ponadto przyjmuję do wiadomości, że zapłacony podatek VAT może być uznany za 
wydatek kwalifikowalny wyłącznie wówczas, gdy podmiotowi wnioskującemu ani 
żadnemu innemu podmiotowi zaangażowanemu w realizację projektu lub 
wykorzystującemu do działalności opodatkowanej produkty będące efektem realizacji 
projektu, zarówno w fazie realizacyjnej jak i operacyjnej, ani uczestnikowi projektu, czy 
innemu podmiotowi otrzymującemu wsparcie z KPO, zgodnie z obowiązującym 
prawodawstwem krajowym, nie przysługuje prawo do obniżenia kwoty podatku 
należnego o kwotę podatku naliczonego lub ubiegania się o zwrot podatku VAT. 
Posiadanie wyżej wymienionego prawa (potencjalnej prawnej możliwości) wyklucza 
uznanie wydatku za kwalifikowalny, nawet jeśli faktycznie zwrot nie nastąpił, np. ze 
względu na niepodjęcie przez podmiot czynności zmierzających do realizacji tego 
prawa.
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(Podpisy osoby uprawnionej do 
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